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Gjør kollektivtransport billig og tilgjengelig for alle 
Alle skal kunne reise billig og miljøvennlig, uansett hvor i landet de bor!  

SV mener staten må ta større ansvar for å styre transportsektoren i en grønn og rettferdig 

retning. Ved å flytte midler fra motorveiprosjekter til kollektivtransport og styrke grønn politikk, 

kan vi skape jobber, kutte utslipp og gjøre hverdagen enklere. I dag støtter vi olje- og 

gassindustrien med milliarder gjennom gunstige skatteordninger, leterefusjon og infrastruktur 

som binder oss til fossil energi. Disse pengene kan heller brukes til å bygge ut og styrke 

kollektivtransporten – et klimatiltak med umiddelbar effekt. 

Kollektivtransport reduserer klimautslipp, forbedrer folkehelsen og gjør veiene tryggere. Når 

tilbudet er billig og tilgjengelig, lar flere bilen stå. Erfaringer fra Tyskland, Wien, Tallinn og 

Luxembourg viser at med lavere priser øker passasjertallet kraftig. 

Billigere kollektivtransport handler om rettferdighet og frihet, og er samtidig med på å 

redusere de sosiale forskjellene. Med et rimelig månedskort kan en familie enkelt reise på 

kryss og tvers av Norge i feriene, uten å måtte bekymre seg for kostnadene.  

Vi mener at de som bidrar mest til unødvendige utslipp også må ta mer ansvar for å 

finansiere en bærekraftig og rettferdig transportpolitikk. SV vil derfor redusere subsidiene til 

fossilbasert næringsliv og omfordele midlene til grønn transport. Vi vil innføre progressive 

avgifter på privatfly, luksusbåter og fossilbaserte cruiseturer, samt utrede en progressiv 

flypassasjeravgift som øker med antall flyvninger. Nødvendige flyreiser i Norge der gode 

alternativer mangler skal selvfølgelig skjermes. 

SV vil at kollektivtransport skal være det naturlige førstevalget for alle. Vi vil innføre et 

månedskort til f.eks. kr. 500, - som gir ubegrenset tilgang til buss, tog og båt i hele landet. 

Dette som et tiltak for å skape et bedre og grønnere Norge – som alle vil nyte godt av.   
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